1) solitus.
2) Georgenthal (siidlich von Gotha), ge-
grundet im J. 1143 von dem Grafen
Sizzo vvn JCefernburg. Ygl. den Auf—
satz von Stark in dem ersten Bde. der
Zeitschrift des Yereines fdr thiir . Ge-
schichte u. Alterth.
3) Der folgende Zusatz von jungerer
Hand : Ad defectionem autem devenit
(nemlich Georgenthal ) 1525 , tempore

seditionis rusticorum , aut paulo post,
nam aliquamdiu in Gotha in sua curia
habitare cogebantur.
4) Das Nonnenldoster Ichtershausen (zwi-
scen Erfurt und Arnstadt ) Ord. Cist. ist
im J. 1141 oderll42 gegriindet worden
durch Frideruna  und ihren Solin Marc-
ward von Grumbach. S. Hesse’s Auf-
satz im Supplementband zu „Thiiringen
und der Harz“ (S. 410 —421).
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regiminis cura contaminaretur , quia hoc in tempore difficile fuit , bene
ac debite preesse . Nam a. d. 1141 magna fuit Erfordie concertaeio at¬
que litigium, et hoc quarto Septembris in festo dccollacionis S. Iohannis
baptiste , inter Erfurdenses et milites archiepiscopi Marculli. Nempe

5 multi occisi sunt , plerumque vero utrimque vulnerati sunt. Obiit 1142,
5 Idus Iunii.

Wernherus . Hic Wernherus fuit monachus montis S.
Petri Erfurdensis . Et hic videtur satis fideliter et utiliter

prefuisse monasterio , in cuius constructione satis efficaciter
10  laboravit. Nam post monasterii incineracionem ipse satis

fideliter pro eiusdem restauracione atque edificacione labo¬
rasse videtur . Cui, nec mirum , fideles populi Erfurdensis
una cum aliis nobilibus non pauca contulere : nam restaurato
cenobio suo in tempore (brevi ?) , id cenobium fuit solempni-

15 ter dedicatum sive consecratum.
Anno dominice incarnacionis domini nostri Ihesu Cristi

1147 , indictione decima, 16. Kalendas Iulii , hoc est altera
die sanctorum martirum Viti et Modesti , sed ipso die Aurei
episcopi Mogunciensis et Iustine , consecratum atque dedica-

20  tum est monasterium sanctorum Petri et Pauli apostolorum

in Erfordia transactis 44 annis a fundacione eiusdem cenobii,
in honore et nomine summe et individue trinitatis et victorio¬

sissime sancte crucis et sancte dei genitricis semperque vir¬
ginis Marie et sanctorum apostolorum Petri et Pauli et

25  omnium sanctorum , ab Henrico dei gracia Moguntino archi-

episcopo et Dithmaro venerabili Fardensi archipresule et Ge-
behardo religiosissimo Eychstetensi pontifice et Sigefrido
Wvrceburgensi episcopo, pridie apud S. Mariam consecrato.
Item principale altare consecratum est in honorem beatorum

so Petri et Pauli apostolorum ab Henrico Moguntinensi archi¬
presule , prima confessione sub lapide marmoreo integra re¬
manente , ut fuerat ante plures annos a Rui bardo venerabili